Objeto: Contratação 
de serviços de impressão corporativa para o CPRC-BTS e unidades apoiadas. Processo SEI 
030.2450.2023.0152862-82. Empresa adjudicatária: U.M COPIADORA E INFORMÁTICA 
EIRELI., CNPJ: 11.984.609/0001-69 - LOTE Único - Valor Total: R$ 28.828,56 (vinte e oito 
mil oitocentos e vinte e oito reais e cinquenta e seis centavos). Valor Global da Licitação: R$ 
28.828,56 (vinte e oito mil oitocentos e vinte e oito reais e cinquenta e seis centavos). Critério de 
julgamento: Menor Preço. Salvador-BA, 12/12/2023. JAÍZE DE SANTANA SANTOS - SUBTEN 
PM Pregoeira.
HOMOLOGAÇÃO O COMANDANTE-GERAL DA PMBA, no uso de suas atribuições, em 
conformidade com o art. 112, XVI, Lei Estadual n° 9.433/2005, homologa o resultado do Pregão

[...]

logística para transporte e entrega, de acordo com a demanda, a serem utilizadas pelo Gabinete do 
Governador, de acordo com as especificações, quantitativos e condições disciplinadas no Edital. 
Empresa vencedora: SUPERMERCADO SANTA RITA LTDA. CNPJ nº30.809.804/0001-05, 
pelo valor total de R$262.403,14 (duzentos e sessenta e dois mil quatrocentos e três reais e 
quatorze centavos). Critério de julgamento: Menor Preço. Salvador- BA, 12/12/2023. Vera Lúcia 
Pires Sena - Pregoeira Oficial.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O CHEFE DE GABINETE DO GOVERNADOR, no uso de suas atribuições e, com fundamento 
no art.

[...]

eventual de peças, acessórios e lubrificantes nos grupos geradores de emergência nas 
dependências da Procuradoria do Interior - Núcleo Regional de Feira de Santana.
Empresa adjudicatária: JOSÉ VIRGÍLIO DOS SANTOS FALCÃO E CIA LTDA, no valor total 
estimado de R$ 14.854,16 (quatorze mil oitocentos e cinquenta e quatro reais e dezesseis 
centavos). Salvador - BA, 07/12/2023 - Jucilene Meneses do Sacramento Bispo - Pregoeira.

HOMOLOGAÇÃO
A Procuradora-Geral do Estado, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 112, 
XVI, da Lei Estadual n° 9.433/05, homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 020/2023, para

[...]

Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: Registro de Preços 
de Material de Segurança para Feira - BB: 1025058 - Empresas adjudicatárias: 13.025.508/0001-96 
- ASPM LICITAÇÕES E COMÉRCIO LTDA - Lotes 01, 02, 03 e 04 - Valor R$ 75.284,00 (setenta e 
cinco mil e duzentos e oitenta e quatro reais); 05.591.828/0001-85 - ROMASEG EQUIPAMENTOS 
INDUSTRIAIS EIRELLI - Lotes 18, 19 e 20 - Valor R$ 13.000,00 (treze mil reais). Critério de julgamento: 
Menor preço. Salvador-Ba, 11/12/2023. Rubia Mota Freitas - Pregoeiro(a) Oficial.

HOMOLOGAÇÃO
O Secretário da Administração, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 112, XVI, Lei 
Estadual nº 9.433/2005, Revoga os lotes 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 e 17 do certame

[...]

conformidade com a Lei Estadual nº 9.433/2005 e disposições do Edital da Licitação, torna público o 
resultado da licitação acima referida, cujo objeto é a conclusão da obra do módulo de Pós-Graduação 
- Campus Vitória da Conquista - VCA. Empresa vencedora: Compac Engenharia Ltda. (CNPJ nº 
10.593.378/0001-08), Fator K=0,81, Valor total de R$ 5.794.150,71 (cinco milhões, setecentos e 
noventa e quatro mil, cento e cinquenta reais e setenta e um centavos), Critério de julgamento: 
menor preço (fator “K”) - BA, 11/12/2023 - Luciana Andrade Quixadá Nou - Presidente da Comissão.

Homologação e Adjudicação
O Secretário da Administração, no uso de suas atribuições e com fundamento no art.